furnorum et omnium reddituum meorum ejusdem ville, et j. carucatam terre et duas mansuras in

burgo, liberas et quietas ab omni costuma; et similiter omnes ecclesias Vernolii et omnes decimas
molendinorum et fumorum, pedagii ipsius Vernolii et Exmenteriarum, et omnium reddituum et

exituum in denariis; et ij. mansiones in burgo liberas et quietas ab omni costuma; et decimara
portus de Vernone, qui est in dominio meo. Quare volo et precipio ut ecclesia Ebroicensis et

Audinus episcopus et omnes ejus successores integre omnia hec in perpetuum possideant. Testibus

T. archiepiscopo Eboracensi et R. de Sig' et N. nepote episcopi et G. fil" Pagani. Apud Toucamp*.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 24. From ihe carlulary.]

' In margin, alias 'Choneam'.

CCIX [Calendar No. 1555]

Henry I in favour of the Bp. of fi^reux (1 128 ?)

Henricus rex Anglorum omnibus vicecomitibus et ministris suis tocius Angliae et Normanniae
et portuum maris, salutem. Precipio quod corredium et omnes res episcopi Ebroicensis quas
homines sui poterint affidare esse suas res dominicas sint quietae de theueloneo et passagio et omni
consuetudine. Et nullus eorum eos injuste disturbet supra x. libras forisfacturae. Teste Roberto de
Sigillo. Apud Thoc'.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 27.]
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CCX [CalendarNo. 1558]

Hugh Abbot of Reading in favour of Lewes Priory (1 128)

Sciant presentes et futuri quia dominus noster Henricus rex Anglorum precibus Roberti comitis

Leocestrie et Alboldi militis sui, ipsis pariter donantibus, dedit ecciesie Radingensi terram de Hou
que est in Bedefordescira et hoc quod prefatus Alboldus habebat in terra de Sceltuna quam
Normannus et Sexi [tenuerunt?]. Ideo determinate dictum est 'quod in terra de Sceltuna habebat',

quia iliam diu jam antea monachis sancti Pancratii de Lewes dederat, cujus advocationem terre

videlicet et protectionem tantum retinuerat. Quod ecclesia quoque Radingensis ibidem acceptum

retinuit ; quatinus prenominati monachi sancti Pancratii de Lewes sic teneant sepedictam terram de

Scelt' de abbate et de fratribus ecclesie Radingensis sicut unquam melius tenuerunt solutam et

quietam suo manu Alboldi. Quapropter ego frater Hugo, abbas Radingensis, in futurum providens,

et que occasione advocationis terre de Sceltuna et protectionis, que illic nobis tantum relicta sunt,

fieri posset exactionem a bonis et nobis dilectis fratribus de Lewes excludere volens, eandem
libertatem in terra illa et quietationem quam ipsi habuerunt sub Alboldo de me et de ecclesia Radin-

gensi concedo eisdem habere et confirmo.

Hec concessio sive confirmatio facta est apud Radingas ipso Alboldo postulante et conventu

fratrum annuente anno verbi incarnati millesimo centesimo vicesimo octavo.

[Cotton MS. Vesp. F. XV, fo. 176.)

CCXI [Calendar No. 1562]

Henry I confirming an exchange between Roger Abbot of Fecamp and Nigel son of William, nephew

of the Earl of Gloucester

Henricus rex Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus

fidelibus suis Anglie et Normannie, salutem. Sciant omnes presentes et futuri quoniam licentia mea
et consensu meo fecerunt escambium quoddam abbas de Fiscanno, Rogerius, et capitulum ejus

cum Nigello filio Willelmi, nepote Roberti comitis Gloecestrie, filii mei, scilicet:

—

Nigellus concedit abbati et capitulo suo totam terram et domus et omnes redditus suos de

Fiscanno quos ipse in villa Fiscanni habuit, et aviis et pater ejus, et hec quieta dimisit abbati et

capitulo ad propriam mensam eorum in perpetuum. Et ut nichil pretermittatur vel minus ponatur,

sciant universi quoniam Nigellus iste non solum terram suam quam in villa Fiscanni [habuit]

quietam clamat ecclesie Fiscanni, sed etiam totam illam quam in Soleram seu infra Fiscanni leugam

habet, et rectum quod inibi clamari potest ecclesie et monachis soluta et quieta concedit.

Ipse autem abbas et capitulum dederunt et concesserunt pro hiis rebus Nigello, et heredibus ejus

post eum in perpetuum totam terram et homines et omnes redditus suos de Lelham cum rebus

universis que illi terre melius pertinent; ita tamen quod Nigellus et heredes sui homines abbatis

erunt et fideles ejus de illa terra de Lelham, sicut prius erant de terra de Fiscanno.

Hec autem ita facta concessio ut firma et inconcussa manere statuo, sicut presentis sigilli mei et

sigillo ipsius Nigelli signatione impressum et corroboratum est, et sicut suprascripti attestatione

cyrographi confirmatum est. Testibus hiis subscriptis:—Rogero episcopo Salesberie; Gaufrido

cancellario; Nigello nepote episcopi Salesberie; Rogerio capellano meo, nepote abbatis Fiscanni;

Roberto comite Gloecestrie, filio meo; Roberto de Ver, constabulo; Briencio filio comitis; Willelmo

de Pontc Archarum; Willelmo Martello; Richardo filio Ursi; Roberto Ghernet; Gaufrido de

Meisnillo ; Engelramno dapifero abbatis ; Simone de Curci ; Willelmo Palefrido ; Osberto Octodenar'

;

Rotberto Lamartre.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 53 (from original).]

CCXII [Calendar No. 1577]

Henry I confirms the posscssions of St. Laurcnce's, Envcrmeu ( 1 1 29 ?)

Ego Hcnricus rcx Angliac concedo ct contirmo ecclesiac sancti Laurcncii de Envremou, ccclcsiae

Becci subjectae, quidquid vel in Anglia rectc possidct, nominatim ea quac eis Baldinus frater'

Guillebcrti in demissioncm totius tcrrae quae fuit Hugoni dc Envrcmou, sive in scgctibus, in mol-

endinis, in pecoribus, in dcnariis, in fcnis, in piscariis, in bruariis, eisdcm concessit. Ea quoque

quae Eamerius de Envrcmou in hominibus, in tcrris, in molcndinis concessit. Illa autcm, scilicet

quae ad Hcnricum, Augucnscm comitem, dc dominio suo, in terris, in piscariis, in consuetudinibus,

pcrtincnt. Itcm quidquid ad homincs suos pcrtinet. Conccdo quidciii qiiidi|uid Robcrtus vice-

comcs cidcm ecclcsiac contulit, nominatini dccimam molcndinorum dc Pontc Ticncardi ct dccimam
suorum hominuni dc Brichinio. [Quidquid?] ctiani in tcrris ct dcciniis Rodulphus dc Ancuria ct

Waltcrius lilius cjus cidcm ecclcsiae conccsscrunt. Illas quoquc ma/uras quas Rainaldus marcscalus

apud Arcas ci conccssit, quictas conccdo, ct salinain a Turoldo Gcrnctario conccssam, et quidquid

' Sic MS.

CHARTERS OF HENRY I 363

apud Bellevillam in terris, in decimis, ecclesia obtinet. Concedo etiam atque stabiliter confirmo,

propter haec quae subscripta sunt, ut quicumque fidelium eidem superdictae ecclesiae aliquid

injuste et sine causa cum injuria contulerunt, mea gratuita concessione fiat. Ista carta confirmata

est Rothomago. Testibus Turstino archiepiscopo de Evrewic,' Guillelmo comite Varenniae, et

pluribus aliis. Ego autem pro salute mea et heredum meorum concedo eis piscaturam de Archis

et una[m feriam in crastijnum festi- sancti Laurentii.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 44 (transcript).]

' MS. Euroddit. MS. festum. The copy is obviously imperfect here. The most

probable grant is of a market and of a three days' fair, on the eve, day, and morrow of St. Laurence.

CCXIII [Calendar No. 1580]

Henry I in favour of the abbess and convent of Fontevrault (1 129)

Henricus rex Anglorum P. Fontis Ebrardi primae abbatissae et toti conventui sanctimonialium

ejusdem loci, salutem. Posteritati nostrae et vobis praesentibus notificare volumus quoniam ego

Henricus, de salute animae meae multum in vobis confidens, bonam vestram conversacionem con-

siderans, peccatorum pondera meorum conspiciens, diemque extremum metuens, pro animarum

salute patris mei et matris meae et fratrum et parenttmi et predecessorum meorum, dono et concedo

et in sempiternum confirmo deo et ecciesiae vestrae et vobis singulis annis centum libras de Rotho-

magensibus denariis in moneta mea de Rothomago de censu ejusdem monetae, et xxx. marcas

argenti de redditu meo de Londria de firma ci vitatis, et xx. marcas argenti de firma civitatis Wintoniae

;

volens ut victui vestro in Quadragesima faciendo et non in alios usus haec supradicta pecunia

expendatur. Hanc igitur donacionem meam confirmo et regia auctoritate ecclesiae vestrae obti-

nendam in perpetuum inconcussam et integram corroboro. Testibus istis, Turstino Eboracensi

archiepiscopo, et Oino fratre suo Ebroicensi episcopo, et Gaufrido cancellario, et Roberto de

Sigillo. Acta sunt haec apud Rothomagum [anno] ab incarnatione domini M.c.xx.vmi. ponti-

ficatum Romanae sedis Onorio gubernante, Ludovico in Francia regnante, Fulconis junioris filio

Gaufrido Andegavensi comite, Ildeberto Turonensi ecclesiae presidente, Guillelmo ecclesiam

Pictavensem pastorante, Petronilla prima Fontis Ebrardi [abbatissa] existente, cujus instinctu et

cujus submonicione hanc elemosinam feci, Augardi ejusdem loci priorissa, Rothomagensi ecclesia

pastore vacante.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 49 (from original).]

CCXIV [Calendar No. 1581]

Henry I in favour of St. Mary's, Fontevrault (1 129)

H. rex Angl' et dux Norm' archiepiscopis, episcopis, abbatibus et comitibus et omnibus baronibus

et fidelibus suis tocius Anglie et Norm'. Sciatis me dedisse sancte Marie de Fonte Ebraldi et

sanctimonialibus ejusdem loci pro salute patris et matris mee et uxoris mee et filii mei Willelmi et

mea ipsius, ad victum earum in Quadragesima c. li. Rothomag' quolibet anno ad festum sancti

Michaelis et 1. marcas argenti in Anglia in eodem termino, scilicet xxx marcas de redditibus

meis de firma Lund' et xx. marcas de firma Winton'. Hoc donum meum eis in perpetuum dono

et concedo et hac carta mea corroboro.

Signum H. R. + S. T. ^ Arch. Ebor. S. Bern. + episcopi. S. Audini + episcopi Ebr'. S. Joh. +
Sag' episcopi. S. Joh. -r Lux' episcopi. (Ist liiie.)

Rob. Com. + Gloec. Will. de -r Tanc. R. fil. + Com. G. fil. + Pag. R. de + Haia W. de +
Alb. Rob. + de Sig. {2nd line.)

Will. + Glastonie. (3rd line.)

Ego Matildis imperatrix concedo donum quod rex Anglonmi pater meus dedit et conced'

ecclesie de Fonte Ebraldi : videntibus duobus filiis Roberti de Haia scilicet Richardo et Radulfo et

inde facio crucem + istam propria manu, vidente Hugone de Boceio et aliis quampluribus.

(The transcript indicates the tongue for the seal and adds a drawing of the Fourth Seal of Henry L)

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 5480, fo. 267.]

CCXy [Calendar No. 1583]

Henry I in favour of Gilbert de Meinil (1 129)

Henricus rex Anglie archiepiscopo Eboracensi et episcopo Cestr' et episcopo Linc' et omnibus

baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Derbyscira et de Nottinghamsir et de Leycestresir

et de honore de Blida, salutem. Sciatis me concessisse Gilberto de Manvill' totam terram patris

sui quam Radulfus frater suus tenuit, de quocumque tenuisset, die qua fuit vivus et mortuus, sicut

Edwardus Sarisberiensis dominus terrarum eis dedit et concessit. Et volo et precipio ut ita bene
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et in pace et honorifice teneat, sicut pater suus et frater unquam melius tenuerunt in vita sua et

eodem servitio. T. Cancellario etG.de Glintona. Apud Rothomagum.

[Harl. MS. 402S, fo. 130.]

CCXVI [Calendar No. 1587]

Henry I In favour of the priory of Sainte-Barbe-en-Auge (1129)

In nomine patris et filii et spiritus sancti, Amen! Henricus rex Anglorum, dux Normannorum,
Hugoni archiepiscopo Rothomagensi et Johanni episcopo Lexoviensi et omnibus episcopis aliis

Normannie et omnibus baronibus suis, salutem. Notum sit omnibus vobis quod concedo et con-

firmo auctoritate hujus presentis privilegii mei ea omnia que Odo Stigandus et homines sui dederunt

ecclesie sancti Martini de Escajolet, sicut in hoc privilegio subscripta continentur, petitione Guillelmi

camerarii de Tancarvilla et Rabelli filii sui. Omnia quoque que ipsi postea addiderunt tam in

Anglia quam in Normannia ad victum et sustentacionem canonicorum ibidem regulariter viventium,

sicut in sequentibus subscripta sunt.

Tempore Guillclmi patris mei ducis Normannorum, postea regis Anglie, Odo Stigandus . . .

[reciting thefoundation charter by Odo Stigandandits confirmation by William Duke ofthe Normans
(Round, C.D.F. 567)].

Postea vero ego Henricus, rex Anglie et dux Normannorum, anno videlicet regni mei xxvm'' ab
incarnatione vero domini M°.c°.xxvin°, Guilielmus quoque camerarius, nepos supradicti Odonis
Stigandi, et Rabellus filius ipsius Guillelmi, divinitus inspirati, cum canonicis prefate ecclesie

sancti Martini qui tunc temporis erant, consilio et auxilio Johannis Lexoviensis episcopi, sermonem
habuimus ipsam ecclesiam et omnes res ejus in commune redigere, ut secundum institutionem beati

Augustini in perpetuum haberentur; et ipsius episcopi confirmatione factum est ut ipse episcopus

canonicos in ipsum locum introduceret, et dans omnem potestatem et curam tam fructuum quam
possessionum ipsorum absolutam et liberam, salvo sibi omni jure episcopali. Rabellus itaque

concedendo et confirmando omnia supradicta que antecessores sui fecerunt pro salute mea et ante-

cessorum meorum, pro anima patris sui et sua et uxoris sue Agnetis et antecessorum suorum, hec

super addidit in perpetuam elemosinam. In Normannia totam terram quam habebat in suo dominio

apud Mansum Odonis super Divam ex parte ejusdem ecclesie et prata et londam propinquam, con-

cessit et eis hospitari burgenses in tota terra sua libere et quiete, exceptis suis burgensibus residenti-

bus in Manso Odonis. Moltam quoque suam et omnium hominum suorum et tocius terre sue

quietam, et locum in Diva ad faciendum molendinum. Placita quoque omnium hominum suorum
et tocius terre sue libera in in sua curia. Si autem vel ipsi vel homines eorum querelam habuerint

adversus homines illius, in curia ipsorum teneri causam concessit, salvo sibi suo jure de suis homini-

bus, sicut in sua curia. Redecima[m] quoque vini sui ad cellarium suum preter' prima[m] decima[m]

que solito more datur ad torclearia. Dccimas etiam tocius corridii sui apud quatuor maneria sua

cis^ Secanam, apud Mansum Odonis, et Maisnil Gueroult, et Oystreham, et Torneium. Decimam
dominici sui de Cadomo, exceptis iiii. solidis quos habet sanctus Georgius. Apud Sanctam Mariam
Calidam terram quam Ascelinus de Monasterio tenebat ad firmam per unam minam frumenti. Et

campum de vinea. Apud Oystrcham unum bordarium, scilicet Hugonem de Gardigno, et quandam
acram terre quam dedit eis Robertus filius Alani in elemosinam. Concessit etiam eis libertatem

piscandi in aqua et licentiam capiendi lepores vel aves in guarenna sua propter infirmos et hospites.

Et quietationem omnium porcorum suorum in pasturis sicut suorum ubique habuerit. Pro escangio

Safredi terre que fuit necessaria excluse molendini sui dedit imam virgatam terre in cultura sua.

Dcdit etiam prcdictis canonicis in Anglia in soca de Graham x. libratas sterlingorum per annum,
vidclicet apud Colcstniordam c. solidos et apud Ochestonam et Sumertheby iiii. libratas et in

molendino de Escochcs xx. solidos. In vallc de Gloccstria, totum mancrium de Bcchcford ct de

Aessestona sicut libcre habebat in suo dominico nichil omnino rctinens in omnibus hiis, nec in

placitis, nec in operationibus, nisi in termino dcbitam pro amore dei tutelam et defensionem.

Postca vero dcdit cidem ecclcsie totum manerium suum dc Maisnil Gucroult exccpta buxcria, ita

libcre sicut ipse et pater suus et omncs antcccssores ejus dc mc et de mcis antcccssoribus melius et

libcrius illud tcnucrunt. Et dc ipsa buxcria precarias''' sicut scmpcr pcrtinucrunt ad Maisnil Gcrout

ct vivarium suum, dc' supcr Mansum Odonis. Et totum ncnuis suum dc Sancta Maria Calida, sine

omni rctincmcntonisi dcfcnsioncct tutcla. In Calctodcdit iisdcmcanonicisapudSanclum Romanum
qua[n]dam capcllam de sancto Michaclc quam tcnucrat in suo dominico. Pretcrca conccssit cidcm

ecclcsic quccumquc a quoquc suorum hominum dabuntur vel vcnumdabLMitur vcl cambicntur, salvo

sibi jurc suo nisi fortc ultro conccssit. Conccssit ctiam dc quadam tcrra quam dcdcrat prcfate

ccclesie super Divam versus Maigneum, quam Adam de Maigncio et patcr ejus calumpniabantur,

' Tnniscript propter. " Trmscript cum.
^ Tniiiscripl piscarias. * Transcripl ct.
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talem pacem inter canonicos et ipsum fieri ut dimidia remaneret in dominico canonicorum et

dimidiam teneret Adam dc ipsis in feodo per servitium prestandi unum equum bis in anno ad
necessaria itinera eorum intra Normanniam, et eundi ad placita eorum et alia negocia circa v. vel vii.

leugas con\enienter. Concessit itaque et confirmavit terram quam Leza uxor Roberti de Abetot

moriens dedit prefate ecclesie et ipse Robertus confirmans posuit super altare. Item mansionem
Ricardi Frescliet cum terra sua, sicut ipse dedit eidem ecclesie. Confirmavit etiam escangium quod
factum est inter canonicos et Odonem de Canon cum filiis suis Thoma et Guillelmo pro auxiiio et

impensis quas fecerunt pro eo canonici erga me et justicias meos.

Signum Henrici regis Anglie+ [Signum Regine + ] Signum Johannis Luxoviensis episcopi+
Signum Rabelli camerarii+ Signum Tiistini archiepiscopi Eboracensis+ Signum Roberti comitis

de Gloecestria+ Signum Willelmi comitis de Warenna+ Signum Roberti comitis de Lecestria+

[Signum Pagani Piuvrelli + ].

[P.R.O. Transcripts 8/140 B, i, p. 27.]

CCXVII [Calendar No. 1591]

Henry I in favour of St. Stephen's, Plessis-Grimoult (1 1 14-29)

In nomine patris et filii et spiritus sancti, Amen. Ego Henricus rex Anglorum et dux Norman-
norum, divine caritatis intuitu commonitus,' religiosarum etiam personarum intercessione rogatus,

pro mea pariter et uxoris mee nec non filiorum et filiarum mearum, sed et patris et matris mee et

omnium dei fidelium salute, concedo et presentis astipulatione carte confirmo, ut ecclesia beati

Stephani prothomartiris in castro Baiocensis episcopi quod Plaissitium appellatur sita, dono Sam-
sonis sacerdotis ad quem eadem ecclesia jure pertinere dinoscitur, cum decimis et omnibus appendi-

tiis suis in canonicorum regularium usum et potestatem pertranseat. Ita ut in eadem ecclesia ad
serviendum deo clerici constituti communi vita secundum formam apostolorum deo placere con-

tendant, nullusque eis injurii contra presentem auctoritatis nostre paginam esse presumat. Similiter

\olumus et concedimus ut totum prefati sacerdotis feudum, quos ab episcopo Baiocensi tenere

cognoscitur ad eandem elemosinam sempitemo jure pertineat. Nomina vero terrarum sive reddi-

tuum vel etiam decimarum que ad eandem ecclesiam sive sacerdotis feudum spectant presentibus

litteris annotari precipimus, ut neque presentes neque futuri possint ambigere, quod inconvulsum
presenti mandamus preceptione permanere. Ad ecclesiam vero pertinet tota et plena ejusdem sue

parrochie decima, et foreste similiter, et tres burgenses in eadem villa, et mansum sacerdotis anti-

quum, et quatuor acre terre ad ortos canonicorum sive pomarium, seu etiam grancias faciendas,

et terra de Cruce Ameline. Preterea mansura Rogeri d"Ode et viginti acre terre, que Baiocensis

episcopus in dedicatione ipsius donavit. Ad feudum vero sacerdotis pertinet Buisnou et Sancetum.
Siquis autem hanc libertatis nostre definitionem minuere vel in aliquo temerare presumpserit, in

presenti principaU fisco centum libras argenti persolvet, et in futuro divinum judicium non evadet.

Ut autem hoc privilegium sanctionis nostre illibatum permaneat, presentem ejus epistolam et

Sancte Crucis signo propria manu firmamus et sigillo nostro munimus. Signum Henrici regis+

Anglorum. + Auduini Ebroicensis episcopi. Signum Turstini Eboracensis archiepiscopi+

SignumRicardiBaiocensisepiscopi+ Signum Ricardi Baiocensis archidiaconi + Signum Gaufridi

cantoris Baiocensis ecclesie. t- Signum Willelmi Baiocensis subdiaconi. Signum + Ranulfi

magistri. Signa Willelmi, Herberti, Johannis, Hugoni, canonicis isic).

[P.R.O. Transcripts 8;i40 B, iii, p. 15.]

' MS. communitus.

CCXVIII [CalendarNo. 1592]

Henry I in favour of St. Stephen's, Plessis-Grimoult ( 1 126-9)

Henricus etc. episcopo Baiocensi et omnibus baronibus et fidefibus Normannie, salutem. Si

ecclesia de RoIIos quam Ricardus dedit cum appenditiis suis ecclesie sancti Stephani de Plessis-

Grimold et canonicis in elemosina cum terris et aliis beneficiis est de meo feodo quod dictus Ricardus
de me in capite tenet, et si sine calumpnia, tunc concedo et confirmo donum ipsius Ricardi, sicut

carta sua testatur etc. Et ideo volo et precipio quod ecclesia sancti Stephani ecclesiam predictam
et alia bona sua que habet bene et m pace teneat, sicut alie elemosine mee. Testibus Ricardo (i/c)

de Sig" et A. (sic) de Fiscanno et R. de Bellaf et R. de Ver. et R. de Curci. Apud Archengy.

[P.R.O. Transcripts S/140 B, iii, p. 15.]

CCXIX [CalendarNo. 1596]

Henry I in favour of St. Georges de Boscherville (1 1 16-29)

Henricus rex Anglorum et dux Normannorum justiciis et vicecomitibus, baronibus, et cunctis

ministris suis tocius Normanniae, salutem. Sciatis me concessisse deo et abbatiae novae sancti
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Georgii de Bauquervilla portum meum de Berneval qui est in extremis finibus forestae meae
Fiscanni, ut monachi illius abbatiae habeant illum portum in perpetuam elemosinam, et habeant

competenter de foresta Fiscanni ad se hospitandum, et habeant unam navem quietam apud Estru-

tart, sicut Wiilelmus camerarius de Tanquarvilla habebat eam ibi de suo jure antiquitus et monachis

dedit per meam concessionem. Praecipio etiam quod praedicta abbatia plenariam habeat pote-

statem et libertatem in eodem portu de justicia hominum suorum et de wrec, cujuscumque rei sit,

et ut homines qui acceperint mansiones in illo portu sint ita quieti in terra et in portibus maris sicut

sunt mei dominici homines de Estruttart, et similem habeant ubicumque quietanciam. Testibus

Johanne episcopo Lexoviensi et B. episcopo de S. Desiderio (sic) et Drochone de Monci et Willelmo

camerario de Tancarvilla et Gaufrido filio Pagani. Apud Rothomagum.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 35.]

CCXX [Calendar No. 1599a]

Henry I in favour of the nuns of Marcigny (II 26-9)

H.' rex Anglie archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus, barronibus, et

omnibus fidelibus suis tocius Anglie, salutem. Sciatis me concessisse monialibus de Marciniaco,

ubi soror mea sanctimonialis est, quod tota terra et homines et omnia sua sint in pace et quieta de

placitis et querelis et sciris et hundredis, et de danegeldo- et omnibus geldis' et omnibus aliis rebus;

et habeant sacam et socam, et thol et theim, et infangeneteof, cum omnibus consuetudinibus,* sicut

mea dominica maneria; et nullus vicecomes et servientes eorum^ inde se intromittat nisi per eas; et

si aliquod placitum vel querela undecumque super ea* evenerit, ponatur in respectu usque in

presenciam meam, ut quod mihi placuerit inde precipiam. Testibus G. cancellario et G. de Glou-

cestria et Henrico nepote meo,' abbate Glastonie, et Andrea de Baldyment. Apud Rothomagum.

[Farleigh charter roU (Wilts. Record Office, 194/54), third entry, collated with last entry (A) in the roll.]

' Henricus A. ^ et murdro add. A. ' et omnihus geldis om. A. * et libertatibus aliis

add. A. ' sui A. ° eam A. ' nepote meo o/«. A.

CCXXI [Calendar No. 1600]

Henry I confirms various gifts to St. Stephen^s, Caen (1124-9)

H. rex Anglorum tam presentibus quam futuris, omnibus videlicet archiepiscopis, episcopis,

baronibus, totius Normannie, salutem. Notum vobis facio, dilectissimi, quod Willelmus Paganellus

dedit decimam de Fontaneto ecclesie S. Stephani de Cadomo ita solidam, liberam, integram, et

quietam, cum una acra terre, sicut antecessores sui melius habuerunt, in mea et baronum meorum
presentia, pro anima sua et pro animabus antecessorum et omnium parentum suorum. Et Willelmus

de Audreio dedit prefate ecclesie ecclesiam de Locellis cum elemosinis et beneficiis eidem ecclesie

pertinentibus pro anima sua et pro animabus omnium parentum suorum, et maxime ut pro hac ipsa

donatione in abbatia prefati sancti Stephani monachus fieret. Et Gaufridus de Magnavilla con-

cessit donationem quam antea fecerant Gaudefridus de Tilleio et Radulfus frater ejus de terra de

Govilla et de Sancto Germano et de uno campo terre de Verrolis, de quo habebant unum sextarium

frumenti. Quam donationem ipse Gaufridus disturbavit quia nolebat ut monachi eam habuissent,

et Eudo abbas et monachi ipsius ecclesie ostenderunt veritatem hujus donationis per legalcs testes,

scilicet pcr Robertum Bertram, qui erat dominus eorum, et per homines de Tilleio, videlicct per

Ernaldum filium Rogeri et per Robertum fratrem ejus et per Erneisium et per multos alios qui

affuerunt. Et Gaufridus hec audiens libenter concessit, et societatem beneficiorum ecclesie ab

abbate et a monachis petiit et accepit. Has omnes donationes ego H. rex Anglorum concedo ct

sigilli mei asscrtione confirmo. Hujus rei sunt testes subscripti barones:

—

Henricus rcx An I glorum. Ricardus Baio+censis episcopus. Ricardus Constanti+ensis

episcopus. Robcrtus comes + filius regis. Willelmus de+ AIbinio. Radulfus Tay+ son. Willelmus

de Tancar^ villa. Gaufridus filius Paga+ ni. Robcrtus de Si + gillo. Hunfredus de Bo+hun.
Willelmus de Brul is.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. (Nouv. Acq.) 1428, fo. I2v".]

CCXXII [Calendar No. 1601]

Henry I confirms thc gift of tithes of Beuville to St. Stephen's, Caen (1124-9)

HcnriciLS rcx Anglorum tam presentibus quam futiiris, omnibus vidclicctarchicpiscopis, episcopis,

baronibus tolius Normannic salutcm. Notum vobis facio, dilectissimi, quod Symon tilius Gaufridi

dc Bosvilla conccssit sancto Stcphano de Cadomo, in mca et baronum mcorum prcscntia, duas

partcs totius decimc dc prcfata villa, tam in blado quam in vino et siccra ct in aliis que dccimam

reddunt, cum una acra terre in sua cultura ad granciam facicndam. que omnia patcr suus GaufriduS
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sancto Stephano in \ ita et potestate sua dederat pro deo et pro animabus parentum suorum et pro

sua, et maxime ut pro hac ipsa decima in abbatia prefati sancti Stephani monachus fieret. Quam
donationem patris et concessionem filii ego H. rex Anglorum concedo et sigilii mei assertione con-

firmo. hoc idem facit Ricardus Baiocensis episcopus de cujus episcopio et fedio res ipsa tota est.

Hujus rei sunt testes cum signis suis subscripti barones.

+ Henricus rex Anglorum. -.- Ricardus Baiocensis episcopus. — Ricardus Constantiensis

episcopus. + Robertus comes filius regis. — Willelmus de Albini. Gaufridus Baiocensis archi-

diaconus. + Radulfus Taiso. — Symon de Bosvilla. + Willelmus Crassus. + Rodbertus

filius Bemardi. + Hugo Bigotus. — Robertus de Agnis. + Gaufridus filius Pagani. +
Willelmus de Bruis. + Humfridus de Bohun. + Robertus de Sigillo.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. (Nouv. Acq.) 1428, fo. 5v° (transcript).]

CCXXIII [Calendar No. 1602]

Henry I in favour of St. Nicholas, Angers (1 124-9)

Henricus rex AngUe Alexandro episcopo Linc' et omnibus fidelibus sancte ecclesie atque omnibus

baillivis meis de Anglia, salutem. Sciatis me dedisse Johanni abbati et monachis sancti Nicholai

Andeg' ecclesiam de Sutfleta pace perpetua possidendam. T. Ranulpho comite Cestrie. Apud
Rotomag'.

[B.M. Add. MS. 35296, fo. 360V.]

CCXXIV [Calendar No. 1606]

Henry I in favour of the .\bp. of Canterbury (1 129)

H. rex Angl' omnibus hominibus archiepiscopi Cantuariensis, salutem. Concedo quod illi de

vobis faciatis wardam in castello de Roucestr" quos archiepiscopus de vobis elegerit. Et precipio

quod archiepiscopus justificet alios homines qui sui homines non sunt quod faciant wardam suam

ad terminos suos quibus facere solent et juste debent. Et concedo ipsi archiepiscopo hospicia illa

in bailia Roucestr' que fuerunt Gaufridi Talebot. T. cancellario. Apud London'.

[Lambeth MS. 1212, p. 23.]

CCXXV [Calendar No. 1610]

Henry I in favour of Everard Bp. of Norwich (c. 1 1 29 ?)

H. rex Angl' R. filio Walteri et omnibus baronibus et ministris suis Francis et Anglis de Norhtfolc

et Sudfolc, salutem. Prohibeo ne Ebr' episcopus de Norhtwic placitet de aliqua terra vel hominibus

vel aliqua re unde Herbertus episcopus Norhtwic, antecessor suus esset saisitus die qua fuit vivus et

mortuus, nisi precipiam ore meo. Et si de aliqua re inde dissaisitus est, cito resaisietur. T. Willelmo

filio Odonis. Apud Waltham.

[Norwich, D. and C. Reg. iii, fo. 227.]

CCXXVI [Calendar No. 1618]

Henry I in favour of St. Peter's, Cluny (1 120-9)

H. rex Anglorum omnibus fidelibus suis Francis et Anglis, salutem. Sciatis me dedisse et conces-

sisse deo et sancto Petro et monachis apud Cluniacum pro salute anime mee et Willelmi [regis]

patris mei et Mathildis regine matris mee et Willelmi regis fratris mei et Mathildis regine uxoris mee

et Willelmi filii mei et omnium antecessorum meorum totam Tichesouram cum ecclesia et capella

que est in curia mea pro xii. marcis argenti et dimidiam Mannatonam pro viii. marcis. Et volo et

firmiter precipio ut bene et honorifice et libere et quiete teneant. Et sint liberi de syris et de hun-

dradis, et de wapentagiis (?) et placitis omnibus justicie mee (?), de murdro et de latrocinio et de

denegeldo, et de omnibus geldis et omnibus aliis consuetudinibus que ad regem et ad ministros ejus

pertinent, infra burgum [vel] extra burgum [in bosco et] plano, piscariis et molendinis (?), cum soca

et saca, et toll et team et infangenthef et omnibus aliis consuetudinibus sicut unquam melius et

honor[ificencius aliquis] tenuit. T. Willelmo episcopo Wint".

[P.R.O. Cartae Antiquae, 19 [T] (37),]

CCXXVII [Calendar No. 1622]

Henry I in favour of VValter of Gloucester (1 100-29)

H. rex Anglorum omnibus baronibus et ministris suis de Gloec' Scira, salutem. Concedo

Waltero Gloec' totam terram suam et dominium meum de Gloec' Scira in warennam. Et nullus in

ea fuget nisi per eum super x. libras forisfacture. Teste Pagano filio Johannis. Apud Winton".

[P.R.O. Duchy of Lancaster, Royal Chart. 4 (original).]
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CCXXVIII [Calendar No. 1625]

Henry I in favour of fhe Bp. of Norwich (11 14-29)

H. rex Anglorum R. filio Walteri, salutem. Precipio quod facias habere episcopo Norwicensi

hundredum suum de Hoxa, sicut unquam antecessores sui melius habuerunt. Et in pace teneant

illud ipse et ministri sui. T. W. de Tanc'. Per W. de Calna. Apud Odestoc.

[Norwich Cath. Reg. ii, fo. 26 (bis).]

CCXXIX [Calendar No. 1635]

Henry I in favour of Saints Mary and Nicholas, Spalding (1 120-9)

H. rex Anglie omnibus fidelibus, salutem. Notum vobis fieri volo quod rogatu Ranulfi comitis

Cestr' et Lucie comitisse presenti carta confirmo ecclesias de Beltisford et de Scamelybi et de Minting

ab ipsis datas cum omnibus earum pertinenciis monachis ecclesie sancte Marie et sancti Nicholai

de Spald'. Quare volo et precipio ut pacifice et honorifice et absque aliqua perturbacione monachi

imperpetuum teneant. T. etc.

[B.M. Add. MS. 35296, ff. 87v°, 386v°.]

CCXXX [Calendar No. 1636]

Henry I in favour of Thorney Abbey (<r. 1 120-9)

Henricus rex Anglorum G. de Glint' et ministris suis de Warewikscira, salutem. Precipio quod
tota terra et homines abbatis de Thorneia sint in pace et quieti de omnibus placitis et querelis et

sciris et hundredis et omnibus aliis rebus, exceptis murthro et latrocinio, quousque aliud inde

precipiam per breve meum. T. Hugone {sic) de Alb'. Apud Odestoc.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 24v°.]

CCXXXI [Calendar No. 1640]

Henry I in favour of Blyth Priory (1 130)

H. rex Angl' Rain'o vicecomiti, ministris et prepositis de Thorteseia, salutem. Precipio quod
totum comredium et omnes res monasterii de Blida quas affidaverint homines sui suas esse domini-

cas,' sint ita quiete de theloneo et passagio, et omni consuetudine sicut monstrare poterunt quod
semper esse solet, et sicut esse debet. T. H. de Lam'. Apud Roucestr'.

Podl. Dodsworth MS. 152, fo. 131.]

' MS. dominio.

CCXXXII [Calendar No. 1646]

Henry I in favour of St. Martin's, Battle (1129-33)

Henricus dci gratia rex Anglie omnibus vicecomitibus et ministris et fidelibus suis Francis et

Anglis et omnibus Walensibus totius Anglie et Wallie, salutem. Precipio quod omnes res et vesti-

menta monachorum ecclesie sancti Martini de Bello que emerint ad dominica negotia sua sint

omnino quieta sicut mea dominica ab omni theloneo et omni consuetudine per totum regnum
mcum tam in Wallia quam in Anglia, sicut fratris mei et patris brevia testantur. T. Milone con-

stabulario et Roberto de Oili. Apud Gloec'.

[Iluntington Lib. Battle Cart. fo. 27v°.]

CCXXXIII [Calendar No. 1649]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 130-3)

Henricus dei gratia rex Anglie H. Wynton' epi.scopo et W. de Pontcarch', vicecomiti, et omnibus
baronibus ct fidelibus suis Francie et Anglie dc Hamtcssira, salutcm. Sciatis me dcdisse et conces-

sisse abbati et monachis et ecclesie sancti Martini de Bello tcrram dc Langehersta in manerio meo
dc Micncs, scilicct Ixx. solidatas tcrre, pro una partc cseambii terrc suc dc Charmcrthin quam dcdi

Bcrnardo cpiscopo ct ccclcsic sancti David. Et idco volo et prccipio quod bcnc cl in pacc ct honori-

ficc ct libcrc ct quictc tcneant tcrram ipsam in bosco et plano ct pastura ct consuctudinibus ad cam
pcrtincntibus, in pcrpetuum, sicut tcncbant tcrram suam dc Carmcrthin. Tcstibus Willclmo

Cant' archicpiscopo ct Rogcro Saresb' episcopo et G. cancellario et W. de Pontearch" et Roberto dc

Ver. Apud Wcstmonastcrium.

[Huntington Lib. Battlc Cart. fo. 27v".]
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CCXXXIV [Calendar No. 1651]

Henry I in favour of Battle Abbey (-1 133)

Henricus etc, omnibus vicecomitibus in quorum etc. Precipio quod tota terra et homines abbatis

de Bello sint in pace et quieti de omnibus placitis et querelis etc. et placitis R. Basset, et omnibus

aliis rebus, sicut carte patris mei et mea precipiunt. Et siquid de suo super hoc captum est, cito red-

datur. Apud Westmonasterium.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 15.]

CCXXXV [Calendar No. 1652]

Henry I in favour of Burwell Priory (1 130)

De ecclesiis de Beroella in Anglia

Henricus rex Anglie Rainero Bathon[iensi] vicecomiti, salutem. Precipio tibi quod facias mona-

chis de Buruuella tenere ecclesias suas de Burevilla et terram et omnes res et decimas que pertinent

ad easdem ecclesias ita bene et in pace et juste et honorifice sicut melius tenuerunt tempore Ansgoti

de Burevilla et tempore Umfridi de AIbin[iaco]; ne super hoc eis inde injuria vel contumelia fiat, et

ne super hoc inde amphus clamorem audiam. T. Gaufr[ido] filio Pag[ani]. Apud Odestecam.

[Bordeaux, Bibl. Municipale, MS. 770, fo. 170v°, c. 1.]

CCXXXVI [Calendar No. 1664]

Henry I in favour of St. Mary's, Thorney (1 130)

Henricus rex Anglorum A. episcopo Linc' et Ricardo Basset et Alberico de Ver et omnibus fideli-

bus suis Francis et Anglis de Hunted'scire, salutem. Sciatis me concessisse ecclesie sancte Marie

Thomensi mercatum ad manerium de Jakel' quietum et tranquillum cum socha et sacha et theloneo

et omnibus aliis consuetudinibus suis, et hoc in die Jovis unaquaque hebdomada ; sicut rex Willelmus

frater meus eidem concessit ecclesie et carta sua confirmavit. Teste Willelmo de Albin' Britone et

Ricardo Basset et Bald' filio Gisleberti. Apud Lond.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (viii).]

CCXXXVII [Calendar No. 1665]

Henry I in favour of St. Mary's, Thomey (1 130?)

Henricus rex Angl' episcopo Linc' et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et

Anglis Linc'scir' et ministris Stanf, salutem. Sciatis me concessisse sancte Marie de Thorn' et

abbati Roberto et toti conventui habere socam et sacam et tol et theam et infangentheof et omnes

alias libertates et consuetudines ad terras et homines suos Stanf pertinentes. Et volo et precipio

quod bene et libere teneant, ne aliquis ministrorum meorum eis injuriam vel contumeliam faciat,

sicut precepi per cartam meam. T. G. cancellario et W. de Alb' Britone. Apud Brantonam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (viii) v°.]

CCXXXVIII [Calendar No. 1668]

Henry I in favour of Richard Basset (1131)

H. rex Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus fidelibus

suis Francis et Anglicanis, salutem. Sciatis quia Nicholaus Basset mihi reddidit et quietas clamavit

omnes terras illas quas de me tenuit in capite, videlicet Mixeberi et Wilaviston, et hoc quod habuit

in Neuiton et Vivilcote: has vero terras dedi et concessi Ricardo Basset et heredibus suis, de me in

capite et heredibus meis eas tenendas. Et volo et firmiter precipio ut eas teneat ita bene et in pace

et honorifice et quiete in omnibus rebus, infra burgum et extra, in bosco et plano, in aquis et

extra, in pratis et pasturis, in via el semitis, et in omnibus aliis locis, cum soca et sacca, et tol et

them, et infangenethef, et cum omnibus aliis consuetudinibus et quietationibus et libertatibus suis,

sicut Radulfus Basset, pater suus, unquam melius et honorificencius et liberius tenuit die quo fuit

vivus et mortuus. Testibus episcopo R. Sar'; A. episcopo Lincol'; G. Cancellario; W. comite de

Warenna; B. filio Comitis; Comite Glovernie; Pagano filio Johannis; Alberico de Ver; Roberto de

Ver; Eustacio filio Johannis; Galfrido filio Pagani; Roberto Harundel; W. filio Johannis. Apud

Waltham.

[B.M. Sloane Roll xxxi. 4, m. 4, No. 49 (copy, c. 1250).]

983.1 B b
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CCXXXIX [Calendar No. 1669]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 100-30)

Henricus etc. W. filio Rad" et A. clerico etc. Precipio quod homines sancti Martini de Bello de

Dingemareis sint ita quieti ab omnibus consuetudinibus et nominatim de cuneo de Romenel, sicuti

fuerunt unquam melius. Et videte ne audiam inde clamorem super hoc. Quod nisi feceritis Haimo
dapifer faciet fieri.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 15.]

CCXL [CalendarNo. 1670]

Henry I in favour of Battle Abbey (1 100-30)

Henricus etc. R. filio R. de Hastinges, D. de Pevenesel et omnibus justiciariis etc. de Suthsexia.

Sciatis quod ego concedo et confirmo monachis ecclesie sancti Martini de Bello et hominibus suis

ut habeant ita bene et honorifice et quiete et in pace vias suas ubique per totam terram meam et

nominatim viam suam que vadit de Bello usque Hastinges et circa Bellum et transitus ultra Wynchelse,

et viam super Essessdone, sicut unquam melius et liberius eas solebant habere tempore patris et

fratris mei et tempore meo, et sicut juste eas habere debent. Et prohibeo vobis super forisfacturam

meam ne hominibus suis vel rebus super hoc aliquam injuriam faciatis vel contumeliam infra

burgum de Hastinges vel extra. Et siquid de suo captum est vel aliquando capiatur, sine dilacione

aliqua et cito reddatur. Infra leugam vero Belli ne intromittatis plus quam in dominio meo super

forisfacturam meam prohibeo. Apud Westm".

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 14.]

CCXLI [CalendarNo. 1671]

Henry I in favour of Binham Priory (1 121-30)

H. rex Anglie Ebrardo episcopo Norwyc', salutem. Precipio quod Rogerus de Valoniis et monachi

sui de Binham teneant partem suam de ecclesia de Walsinham, quam Warin presbyter eis detinebat,

ita bene et in pace et juste sicut Robertus antecessor suus tenuit, sicut ipse R. disracionavit adversus

G. de Favarch". Ne super hoc paciaris quod ulla eisdem fiat injuria. T. cancellario. Apud Silvestr'.

[Cotton MS. Claud. D. XIII, fo. 41.]

CCXLII [Calendar No. 1672]

Henry I in favour of St. Stephen's, Caen (1 107-30)

Carta Henrici Regis Anglorum quae sic habet :

—

Henricus Rex Anglorum, lohanni Episcopo Lexoviensi et Rogero de Magn., Salutem. Praecipio

vobis ut faciatis tenere plenum rectum Abbati de Cadomo de aqua de Vei, desicuti ipsa iacebat ad

manerium in tempore Patris mei, ita ne inde clamorem audiam.

[Paris, Bibl. Ste Genevifive, MS. 1656, fo. 20. Modeni irunsciipt.]

CCXLIII [Calendar No. 1673]

Henry I in favour of the Bp. of fivreux (1 123-30)

Henricus rex Anglorum episcopo de Norwico et episcopo de Hely et vicecomitibus et omnibus

baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Sudfolca, salutem. Sciatis me dedisse et concessisse

Oyno episcopo Ebroicensi manerium meum de Branfort ct xi. solidatas in sochemannis in Claindone

hundredo et in Bosemere hundredo. Quarc volo et firmitcr prccipio ut ipse bene et in pace, quiete,

honorifice teneat, cum socha et sacha et thol et theam et infangenetheof et omnibus consuetudinibus

suis, sicut ipse ego melius tenui in dominio meo, et cum omnibus quictationibus quas idem manerium

habuit in tempore meo de scirris hundredis et geld et danegeld ct placitis et auxiliis. Testibus G.
canccllario et Roberto de Sigillo et G. de Clintona. Apud Londoniam.

[P.R.O. Transcripls 8/140 A, No. 26.]

CCXLIV [Calendar No. 1674]

Hcnry I in favour of Michacl dc Hamslape (1 100-30)

H. rcx Anglic omnibus vicccomitibus ct prcpositis suis tocius Anglic ct portuum maris, salutem.

Prccipio quod totum corrcdium ct omnes rcs Michaelis dc Hamslapa quas homincs sui affidarc

poterint suas rcs cssc dominicas sint quictc dc tcloneo ct passagio et omni consuetudinc. Et nullus eos

supcr hoc injuste disturbct supcr dcccm libras forisfacturc. Teste W. Pevr' de Dovr". Apud Windr'.

[B.M. Add. MS. 28024, fo. 21 v".]
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CCXLV [Calendar No. 1678]

Henrj' I in favour of Nostell Priory (c. 1 1 18-30)

Henricus rex Anglie archiepiscopis, episcopis, etc, tocius Anglie, salutem. Sciatis me concessisse

deo et ecclesie sancti Osuualdi et canonicis ibidem deo servientibus donum quod Adeliza que fuit

uxor Radulfi Chedned' et Simon et Hugo filii sui ipsis dederunt et concesserunt coram me in ele-

mosinam, videlicet ecclesiam de Chetendona cum hida et dimidia terre quam predicta Adehza eis

dedit, et in Saldena ii. hidas terre quas ipsa eadem eis dedit, quam Simon filius suus dedit matri sue

pro escambio maritagii sui de Chetend"; et iii. virgatas terre in Mideltona quas ipse etiam eis dedit

concessu filiorum suorum; et ecclesiam de Langel' quam Simo[n] Chedned' eis dedit in elemosinam

cum centum acris terre et cum omnibus rebus ipsi ecclesie pertinentibus; solutam et quietam et

liberam ab omni terreno servilio. Et volo et concedo et firmiter precipio ut hec omnia honorifice,

libere, et quiete ab omni servitio teneant, sicut eis in presencia mei data et concessa sunt. Test' etc.

[Cotton MS. Vesp. E. XIX, fo. 112.]

CCXLVI [Calendar No. 1680]

Henry I in favour of the priory of Notre-Dame-du-Desert (II 30)

H. Rex Angliae Archiepiscopo Rotomagensi Episcopis Abbatibus Comitibus Baronibus et omni-

bus filiis Sanctae Ecclesiae per Normanniam constitutis Salutem in Domino. Sciatis quia ego dedi

et concessi Deo et ecclesiae Sanctae Mariae de Deserto in remissioiiem peccatorum meorum et

salutem animarum patrum et parentum meorum omnes illas libertates et quietationes suas in omni-

bus rebus laicalis seruitii Ita quod ecclesia illa et clausum fratrum illorum in quo laborant nullius

ditioni nullius respondeant exactioni Sed inde tantum obediant Episcopo Ebroicensi de Episcopali-

bus et domino Britolii tanquam advocato suo in cuius feodo ecclesia illa fundata est quas Robertus

Comes Legrestiae Dominus Britolii eis concessit et dedit et charta sua confirmauit. Confirmo quoque
eidem ecclesiae in elemosinam perpetuam omnia beneficia illa quae Comes ille Robertus et uxor sua

Amicia et antecessores et homines eorum concesserunt et dederunt quaeque etiam posteri amore
Dei et in religionis augmentum canonice daturi sunt Scilicet omnium hebdomadarum anni duos

solidos Dunesensium de reditu Araturae Britolii et in castello Britolii ij. s. quietos de censu domorum
suarum duarum quas Ranierus filius Gir[ber]ti tenet de eis Et sex perticatas terrae ad Bellamfagum

in quibus domus suae sunt. Et alias terras quas ibidem tenent dc feodo Comitis Et totam terram quam
habent cum medietaria Comitis quae est inter Boscum Arnaldi et Charonuilur Et de dono uxoris

suae per annum unam marcam argenti perenniter. Et de dono Ernaldi de Bosco decem solidos

Dunesensium in reditu suo de GIos perenniter De dono Guillermi Frainelh v. solidos Dunesensium
in redditu suo de Feritate perenniter. Et similiter concedo et confirmo Deo ct ecclesiae suae de

Casa Dei terram in Bosco quam Richier de Aquila eis dcdit Et illam quam Guill[ermus] de Hero-

nuilures etia[m] boscum eis dedit de feodo Thegul[ariarum]. Hanc inquam ecclesiam de Deserto et

illam de Casa Dei et omnia beneficia quae eis data sunt et omnia illa quae illis in futuro canonice

dabuntur et omnes earum libertates et quictudines tanquam propriam elemosinam meam in manu
et tutela mea et deffensione mea accipio et omnia bona carum illis in perpetuum obtinenda regia

auctoritate confirmo et integra et illibata permanere corroboro.

Testibus Johanne Episcopo Lexouiensi Audino Episcopo Ebroicensi et Roberto Comite Gloca-

striae et Guillermo Comite Warenn et Roberto Comite Legrestiae Comite de Pont[iuo] Guillermo

et Roberto de Ver et Roberto de Vura et Roberto de Haya et Hugone Bigoto et Hugone de Gurn.

et Guillermo filio Od[onis] Johanne Mar[escalIo].

Apud Rothomagum Anno Incarnationis domini millesimo centesimo tricesimo.

[Archives de rEure, G. 165, fos. Sv^-fiv". Cartulary, 16th c. (?).]

CCXLVII [Calendar No. 1681]

Henry I in favour of the Canons of Llanthony (1 130?)

H. rex Anglie (sic) episcopo Wigorniensi et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis

Francis et Anglis de Glouc'sire, salutem. Sciatis me concessisse canonicis de Lanthon' terram de

Turkedena, quam Ricardus filius Pontii eis in elemosinam dedit concessu Hugonis filii Pontii, de

cujus feodo terra illa est, sicut idem Ricardus eam eis dedit et Hugo concessit. Et volo et precipio

ut ita bene et in pace et quiete in omnibus rebus teneant sicut Ricardus et Hugo eis eam concessenint

et cartis suis confirmaverunt. Testibus Brientio filio Comitis et Hugone Big[od] et Milone Gloec'

et Willelmo filio Odonis. Apud Crucem Leufredi.

[P.R.O. Llanthony Chartulary (K. 66S3), fo. xxvi b.]
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CCXLVIII [Calendar No. 1687]

Henry I in favour of St. Mary's, Fontevrault (1131)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Cantuariensi et archiepiscopo Eboracensi et episcopo

Lundoniensi et episcopo Wintoniensi et omnibus episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et

omnibus fidelibus sanctae ecclesiae per regnum Angliae constitutae, salutem, Sciatis quoniam ego
Henricus, pro salute animarum patris et matris meae et parentum meorum et pro statu totius regni

mei, dedi deo et ecclesiae sanctae Mariae de Fonte Ebraldi et sanctimonialibus ibi deo servientibus

centum marcas singulis annis ad victum earum in quadragesima, quae ipsis singulis annis de thesauro

meo liberabuntur, ita quod illarum centum marcarum sexaginta marcae sint de firma civitatis meae
Lundoniae et reliquae quadraginta de firma civitatis Wintoniae; et medietatem harum centum
marcarum habebunt ad Pascham et medietatem ad festum sancti Michaelis omnibus annis.

Hanc itaque meam donationem factam anno m°. c°. xxx°. ab incarnatione domini, confirmatam
precibus meis ab auctoritate Innocentii papae summi pontificis, collaudatam et approbatam ab
episcopis, baronibus, et personis regni mei et Normanniae, ego Henricus facio, factam collaudo,

collaudatam confirmo, confirmatam regia potestate et a deo mihi collata auctoritate illi ecclesiae

in perpetuum obtinendam integram inconcussamque corroboro, et testimonio presentis scripti

sigillique mei consigno. Teste presentia et audientia Hugonis archiepiscopi Rothomagensis, Johan-
nis Lexoviensis, Johannis Sagiensis, Audini Ebroicensis, Ricardi Baiocensis [episcoporum ?] et

Roberti de Sigillo et comitis Teobaldi, et Roberti comitis Gloec', Willelmi comitis Warennae,
Rabeli de Tancarvilla, Hugonis Bigot, Brientii filii comitis, Gaufridi de Glint', Andreae de

Baldimento. Apud Carnotum in octavis Epiphaniae domini peracta feliciter.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 49.]

CCXLIX [Calendar No. 1689]

Henry I in favour of the abbey of Fecamp (1131)

Henricus rex Anglorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus
fidelibus suis tocius Angliae et Normanniae, salutem. Sciatis quod decimae de foresta mea Fiscanni,

quas venatores mei de venationibus meis injuste difforciabant, Rogero abbati Fiscanni et procura-

toribus suis, in presentia mea et baronum meorum illi fuerunt adjudicatae. Quare concedo et

inviolabiliter praecipio quod ecclesia Fiscanni amodo integrc percipiat et in perpetuum possideat

libere et quiete omnes decimas forestae meae de Fiscanno in venationibus et omnibus aliis rebus.

Concedo etiam pro salute animae meae et omnium predecessorum meorum, cum omnibus decimis,

omnes ecclesias et earum donationes quae in praedicta foresta mea aedificabuntur, si forte processu

temporis aliquas contigerit in eadem foresta ecclesias aedificari. Et quoniam praefata ecclesia

Fiscanni de libero patrimonio praedecessorum meorum et meo tota fundata est, concedo iterum et

confirmo quod ipsa ecclesia Fiscanni amodo teneat libere et quiete ista et omnia tenementa sua

absque omni inquietatione et diminutione secularis vel judiciariae potestatis, sicuti res ad fiscum

dominicum pertinentes. Testibus Hugone archiepiscopo Rothomagensi, Audino episcopo Ebroi-

censi, Johanne Lexoviensi, Johanne Sagiensi, Roberto de Sigillo, Nigello nepote episcopi, R. comite

Gloecestriae et W. comite Warennae, W. comite de Mell', B. filio comitis, R. de Haia, H, Bigot,

W. Martel, Ricardo filio Ursi, Willelmo Malgd', Willelmo de Hastingis, Anselmo de Frehelvilla,

Gaufrido de Culvervilla, W. de Sancto Martino, G. de Sancto Ligerio. Apud Rothomagum.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 38.]

CCL [Calendar No. 1694]

Henry I in favour of Saint-Georges-de-Boschcrville (I13I)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Rothamag' et episcopis et abbatibus, comitibus, baronibus,

vicecomitibus, et omnibus fidelibus suis tocius Normannie, salutcm, Sciatis me conccssisse ecclesiae

sancti Georgii de Bauquerviiia donationcs quas isti subscripti ejusdcm {sic) ccclcsiae ct monachis

ibidcm dco scrvicntibus in clcmosinam dcdcrunt et concesserunt : vidciicct dccimam terrae Galfridi

filii Pagani dc Montencio, ct v. acras tcrrae suae de Bauqucrviila, ct cupcllam dc Bardullivilla cum
duabus partibus tocius dccimae et altaris matris ecclcsiac, et xx. solidos esterlingorum de ferra

Johannis dc BLiescmunceH' dc Anglia, ct i. marcham argenti dc tcrra Waltcri dc Crasmaisnil de

Anglia pcr annum, et trcs solidos Rothomagcnses dc tcrra Galfridi dc Limcsi, et xii. solidos dc tcrra

Milonis dc Languctot dc quodam hostagio suo de Ultcrinis Portibus, et xii. solidos de tcrra Willelmi

de Freschenis dc duobus vavassoribus suis dc Lecdis pcr annum; sicut isli pracdicti viri hacc omnia
cidem ccclcsiac ct monachis pracdictis in clemosinam dcdcrunt ct concesserunt conscnsu Rabelli dc

Tancharvilla, camerarii mci, de cuius fcudo hacc omnia sunt. Et volo ct lirmiter praecipio ut bcne
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et in pace et honorifice et quiete teneant in omnibus rebus, sicut aliae ecclesiae de abbatiis Norman-
niae melius tenent in elemosinam. Testibus Johanne Lexoviensi episcopo et Roberto de Haia et

Galfrido filio Pagani. Et metetariam quam dedit GUbertus. Apud Archas in transitu meo.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 32.]

CCLI [Calendar No. 1696]

Henry I in favour of EnTermeu Priory (1131)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Rothomagensi et justitiae et vicecomiti Archarum et

omnibus baronibus suis Normaniae, salutem. Sciatis me concessisse monachis de Envremou ut

faciant molendinum unum in aqua sua de Ballibek. et hoc concesserunt coram me Eamerius et

Gaufridus de Evremout et Guillelmus, participes illius villae, hoc pacto ut ipsi monachi et homines
eorum, quos nunc habent et quos in futurum habituri sint, molent in molendino illo totum bladum
suum et de dominio monachorum quod nunc habent, et quod perquisierint. Homines ex parochia

de Envremou qui voluerint in eo molant, [si] scilicet de parochia illa ullus^ non sit homo eorum, et

ipsi monachi bene et in pace teneant illos. T. R. de Haeia, et B. filius comitis, et Guillelmus Martel,

et [Willelmus] filius Odonis, et Umfridus de Buhun,- et Robertus vicecomes Archarum,'et WaIc[eUno]
Maminot.'' Apud Archas.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 7 (transcript).]

» MS. nullus. 2 MS. Wlfr' de Buth'. = MS. vicarch'. • MS. Walc'o de Merce manentes.

CCLII [CalendarNo. 1700]

Henry I grants the tithes of Vemeuil to the Bp. of Evreux (1131)

Henricus rex Anglorum archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baroni-

bus, vicecomitibus, et omnibus fidelibus suis tocius Normanniae salutem. Sciatis quoniam' ego
dedi et concessi deo et ecclesiae sanctae Mariae Ebroicensi et Audino episcopo, et omnibus succes-

soribus suis pro salute animae meae et parentum meorum et pro statu regni mei ad habendum
episcopo in dominio suo totam decimam omnium reddituum meorum Vernolii, scilicet de censu
domorum, et decimam furnorum omnium et molendinorum omnium quae ad castellum pertinent,

et telonei et pasnagii et pedagii Vemolii et Eremenceriarum, vel ubicumque alibi pedagium villae

llius capiatur, et praeter- hoc omnes ecclesias villae illius. Et pro calumpnia quam monachi
Sancti Ebrulfi et monachi Sancti Laodomari Blesensis habebant in ecclesiis illis, dabit episcopus

Ebroicensis quoque anno monachis Sancti Ebrulfi xx. solidos Dunesorum et monachis Sancti

Laodomari xx. solidos Dunesorum. Et episcopus habebit ecclesias omnes quietas et omnes minutas
decimas villae, scilicet lanae et agnorum et porcorum et omnium fetuum villae, et monachi predicti

habebunt omnes decimas segetum extra clausum villae, sicut decimam terrae ipsius antequam castel-

lum ibi fundaretur. Haec concordia et finis inter episcopum et monachos facta est in presentia mea
apud Rodolium, presentibus et concedentibus eam Audino Ebroicensi episcopo et Warino abbate
Sancti Ebrulfi et Petro abbate Blesi et multis monachis utriusque ecclesiae. Hanc itaque donationem
meam factam anno m. c. xxxi. ab incarnatione domini, laudo et concedo et regia potestate a deo
mihi collocata confirmo et ecclesiae illi et episcopo in perpetuum optinendam corroboro. Testibus

hiis, Hugone archiepiscopo Rothomagensi et J. episcopo Sagiensi et R. de Sigillo et Nigello episcopi

nepote et Johanne Baiocensi et R. comite Gloucestriae, filio meo, et G. filio Pagani et Willelmo filio

Odonis. Apud Rodolium.

[P.R.O. Transcripts 8/140 A, No. 20.]

' MS. quam. ^ MS. propter.

CCLIII [Calendar No. 1703]

Henry I in favour of Christ Church and St. Augustine's, Canterbury (1 123-31)

H. rex Anglie archiepiscopo Cantuariensi et toti conventui monachorum de sancta Trinitate de
Cantuaria et conventui monachorum abbatie sancti Augustini et vicecomiti et omnibus baronibus
et fidehbus suis Francis et Anglis de Chent, salutem. Sciatis me concessisse Willelmo archiepiscopo
Cantuariensi ut capiat terram quam sanctus Augustinus habet in Cantuaria juxta curiam mona-
chorum sancte Trinitatis ad incrementum curie monachorum illorum et det sancto Augustino et

monachis suis escambium terre illius de proprio monachorum sancte Trinitatis in eadem villa ad
valens terre illius. Et volo et precipio ut bene et in pace et honorifice teneant hanc terram monachi
de sancte Trinitate in perpetuo jure sicut terram illam quam monachi de sancto Augustino habent
in excambio melius tenuerunt. Testibus Gaufrido cancellario et G. de Glint'. Apud Rothomagum.

[Canterbury, D. and C, Chart. Ant. A. 64 (original).]
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H. rex Anglie archiepiscopo Cantuariensi et toti conventui monachorum de sancta Trinitate

de Cantuaria et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Chent,

salutem. Sciatis me concessisse monachis de sancto Augustino in perpetuo jure terram illam quam
Willelmus archiepiscopus et monachi de sancta Trinitate eis dederunt et concesserunt in escambio

pro terra sua quam habuerunt juxta curiam monachorum sancte Trinitatis in Cantuaria quam eis

concesserunt ad incrementum curie sue. Et volo et precipio ut bene et in pace et honorifice et quiete

teneant sicut melius tenent alias terras suas et sicut melius tenuerunt terram illam quam monachi de

sancto Augustino habent concessione illorum. Testibus cancellario etG.de Glint '. Apud Rothoma-
gum.

[Canterbury, D. and C, Chart. Ant. A. 63 (original).]

CCLV [Calendar No. 1706]

Henry I in favour of Envermeu Priory (1 130-1)

Henricus rex Anglorum Briencio filio comitis et Roberto vicecomiti de Archis, salutem. Sciatis

me concessisse monachis Becci apud Envremou commorantibus in perpetuam elemosinam pro

animabus patris et matris meae et mea, salinam quam dedit eis Oudardus filius Oudardi de Bouteilles,

solutam et quietam ab omni consuetudine et redditu. Testibus (,sic) Roberto [de] Sigillo. Apud
Rothomagum.

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 10058, fo. 46 (transcript).]

CCLVI [Calendar No. 1710]

Henry I in favour of William de Beauchamp (1 130-3)

H. rex Anglie archiepiscopis, episcopis, etc. tocius Anglie, salutem. Sciatis me reddidisse et con-

cessisse Willelmo filio Walteri de Bello Campo, dispensario meo, terram totam patris sui, de quo-

cumque pater suus tenuit die qua fuit vivus et mortuus, et ministerium patris de dispensa mea, sicut

pater suus melius habuit et tenuit in vita sua. Quare volo et firmiter precipio quod ipse Willelmus

bene et honorifice et in pace et libere et quiete et hereditarie teneat, ipse et heres post ipsum, infra

burgum et extra, in bosco et plano, et pasturis et pratis et aquis et molendinis et piscariis, in mariscis

et salinis, in via et semitis, et vivariis et stagnis, et in omnibus aliis locis, cum socha et sacha,

et thol et them, et infangenefh, et cum omnibus libertatibus et consuetudinibus et quietationibus

cum quibus pater suus umquam melius et liberius et quiecius tenuit in vita sua. T. W. archiepiscopo

Cantuar' et T. archiepiscopo Eborac' et R. episcopo Sar' et H. episcopo Wint' et A. episcopo Linc'

et B. episcopo de Sancto David et R. episcopo Hereford et S. episcopo Cicestr' et G. canc' et Nigello

nepote episcopi et Roberto comite Legrec' et Roberto de Ver et H. Big' et Unfr' de Buh' et Pag' filio

Joh' et Eustachio filio Joh' et M. Glouc' et R. de Curci et G. filio Pag' et W. Malotravers et W.
de Albini Britone et W. de Pont' et W. Maled'. Apud Burnam.

P.M. Add. MS. 28024, fo. 127^° (copy).]

CCLVII [Calendar No. 1712]

Henry I in favour of Battle Abbey (1131?)

Henricus etc. Ricardo Basset etc. Precipio quod faciatis habere abbati de Bello et monachis
decimam suam de Mildehale etc. bene ef plane et juste cum ecclesia et cum omnibus rebus illis que
eidem ccclcsie pertinent, sicut eam melius habucrunt in aliquo tempore, et sicut cis data fuit in

dedicacione ecclesie sue. Et teneant in pace, ncc super hoc fiat eis molestia. Et nisi fcceritis episcopus

Norwicensis faciat, ne indc clamorem audiam. Apud Norhamt'.

[Linc. Inn, Halc MS. 87, (o. ISV.]

CCLVIII [Calendar No. 1717]

Hcnry I in favour of Battle Abbcy (1131?)

Hcnricus dci gratia rcx Anglic S. Cic' episcopo omnibusque baronibus suis Francis ct Anglis de

Suthscx', salutem. Prccipio quod ccclcsia dc Bcllo ita pacilicc ct quictc ct cadcm libcrtate omncs rcs